HỘI NÔNG DÂN HUYỆN…

BCH HỘI NÔNG DÂN XÃ…

*

Số         - QĐ/HNDX
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image1.png]

…, ngày… tháng … năm 20….

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp … (1)

Căn cứ Điều lệ và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội Nông dân Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/HNDTW ngày 05/8/2019 của Ban Chấp hành Trung ương Hội Nông dân Việt Nam khóa VII về đẩy mạnh xây dựng Chi Hội Nông dân nghề nghiệp, Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp;
Căn cứ Hướng dẫn số 205-HD/HNDTW, ngày 07/5/2020 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc Quy trình thành lập và tổ chức hoạt động của Chi Hội Nông dân nghề nghiệp, Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp;
Căn cứ Hướng dẫn số 24-HD/HNDT, ngày 05/8/2020 của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Đồng Nai về việc hướng dẫn quy trình thành lập và tổ chức hoạt động của Chi Hội Nông dân nghề nghiệp, Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp;

Các căn cứ khác như: Kế hoạch, hướng dẫn của Hội Nông dân huyện; của cấp ủy; nghị quyết, kết luận của Ban Chấp hành Hội Nông dân xã; nhu cầu, nguyện vọng của hội viên nông dân… (nếu có).
BAN CHẤP HÀNH HỘI NÔNG DÂN XÃ …
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp … (1) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông (bà) Nguyễn Văn A: Tổ trưởng

2. Ông (bà) Nguyễn Văn B: Tổ phó

3. Ông (bà) Nguyễn Văn C: Thành viên

Điều 2: Tổ Hội Nông dân nghề nghiệp … (1) hoạt động theo quy chế được phê duyệt kèm theo quyết định này.

Điều 3: Các đồng chí trong Ban Chấp hành Hội Nông dân xã và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi hành Quyết định này./.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(ký và ghi rõ họ tên, đóng dấu)

	Nơi nhận:

- Hội Nông dân huyện, thị, TP (để b/c);

- Đảng ủy xã…

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

*Lưu ý: - Trong quá trình xây dựng và phát triển Tổ hội Nông dân nghề nghiệp nếu có hội viên xin tham gia thì sẽ có Quyết định bổ sung thêm thành viên vào tổ hội.
 (1): Ghi tên Tổ hội Nông dân nghề nghiệp, có thể gắn với địa danh ấp, khu...
Ví dụ: Tổ hội Nông dân nghề nghiệp nuôi gà ấp  …., Tổ hội Nông dân nghề nghiệp trồng rau sạch khu …., Tổ hội Nông dân nghề nghiệp nuôi cá ấp.…